

اخبار

اقامه نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله محمدی کرمانی
نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله محمدعلی محمدی کرمانی در صلی امام خمینی(ره) اقامه می‌شود.

بر اساس این گزارش پیش از خطبه‌های نماز جمعه، علی هدقان به نمایندگی از اتحادیه دانشجویی دفتر تحکیم وحدت و امیر سرتنپ یوسفعلی قربانی فرمانده هوانبروز ارتش به مناسبت سالروز عملیات مرصاد و حجت‌الاسلام سیدحسن معین شیرازی سخنرانی خواهند کرد.
■ مهر

معرفی کاندیداهای انتخاب عضو حقوقدان شورای نگهبان به مجلس

ایشالله صادق آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه سه نفر از کاندیداهای اعضای حقوقدان شورای نگهبان برای انتخاب یک عضو حقوقدان این شور را به مجلس شورای اسلامی معرفی کرد.

براین اساس، سیمای‌ره پیک، محمد حسن صادقی مقدم و احمد بیگی سه عضو حقوقدان شورای نگهبان به مجلس شورای اسلامی معرفی شدند.

■ فارس

برگزاری نشست خبری دبیرکل جامعه اسلماي مهندسين

نشست خبری دبیر کل جامعه اسلامی مهندسين هفته آینده با حضور اصحاب رسانه برگزار خواهد شد.

نشست خبری ماهانه محمدرضا باهنر دبیرکل جامعه اسلامی مهندسين شنبه (عمرداد) با حضور اصحاب رسانه برگزار می‌شود.

گفتنی است؛ این نشست راس ساعت ۶ عصر درمحل دفتر جامعه اسلامی مهندسين برگزار می‌شود.
■ باشگاه خبرنگاران

سرمقاله

کلیدواژه‌های خلاف واقع

ادامه از صفحه اول

واژه دیگری که در انتخاب آن باید دقت بسیار شود واژه‌های به نام آماجگی برای دوران تحریم در یا برنامه‌ریزی برای زمان تحریم‌های آمریکا استفاده می‌کنند و حتی در مسواری واژه‌هایی مانند شرایط سخت تحریم‌ها درپیش است و شاید به دوران کوئین بازگردیم استفاده می‌کنند. هر چند که در مرحله نخست بتوان این نوع واژگان را نوعی بیان تدابیر دولتمردان برای مقابله با تهدیدات و تحریم‌ها و اطمینان دادن به مردم برای آماجگی دولت و البته بیان ضرورت حضور مردم در عرصه حمایت از دولت دانست اما این واژگان آفت‌هایی را نیز می‌تواند به همراه داشته باشد.

نخستین مسئله‌ای که باید در نظر داشت آن است که واژه آماجگی برای شرایط تحریم یک واژه نادرست است برای اینکه نظام اسلامی و ملت ایران ۴ دهه است که تحت تحریم قرار دارد و تحریم‌ها حتی با برجام نیز به ادغان مسئولان هسته‌ای لغو نشده است لذا اصلاً تئیرری در مقوله تحریم‌ها ایجاد نشده که بخواهیم از واژگانی همچون آماجگی در برابر تحریم‌ها استفاده کنیم.
اصرار برخی محافل رسانه‌ای و سیاسی برای برجسته‌سازی واژه مقابله با تحریم‌ها از یک‌سو این تصور نادرست را ایجاد می‌کند که برجام لغو کننده تحریم‌ها بوده و اکنون دوباره در حال بازگشت به تحریم‌ها هستیم و از سوی دیگر سایقه چند دهه دشمنی آمریکا و اروپا را به چند ماه تقلیل می‌دهد که عملاً حذف کردن سال‌های طولانی از تئوری‌ها با انقلاب و ملت ایران است.

البته برخی ایسن گمانه‌زنی را مطرح می‌کنند که برخی مسئولان با برجسته‌سازی تحریم‌ها به دنبال توجیه کم‌کاری‌ها و حتی پنهان‌سازی ضعف مدیریتی خود هستند به جای آنکه با استعفا دادن، مسئولیت پذیر کاستی‌های خود باشند.
نکته مهم آن است که چنین فضاسازی تحریمی زمینه‌ساز القا شرایط سخت به مردم می‌شود که خود نوعی خود تحریم و رکود بازار را به همراه خواهد داشت.

با توجه به این مسائل می‌توان گفت که مسئولان و محافل رسانه‌ای در به کار بردن کلید واژه‌ها باید دقت بسیار داشته باشند چرا که چنانکه به عنوان مثال ذکر شد ریشه‌یابی برخی واژه‌ها نشانگر هزینه‌های بسیار آنها برای کشور و مردم است.
کلید واژه‌ای که امروز به جای آن کلید واژه‌های خلاف واقع باید در میان تک‌تک مسئولان، محافل رسانه‌ای و مردم بزرگ ایران به کار برده نشود کلید واژه همت و همدلی سراسری برای حل مشکلات یا تکلیه بر داشته‌های داخلی است که ضمن تحقق مطالبات ملی و پیشرفت کشور شکستی سنگین را به دشمنان این مرز و بوم تحمیل خواهد کرد.

سخنگو

تولید آب سنگین با ظرفیت قبلی در حال انجام است

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: تولید آب سنگین با ظرفیت قبلی در حال انجام است.

پهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی در حاشیه رونمایی از یک فناوری کوانتومی در مرکز ملی لیزر ایران در جمع خبرنگاران، گفت: تولید آب سنگین با ظرفیت قبلی در حال انجام است.

وی با بیان اینکه دولت جدید آمریکا تمام تلاش خود را برای جلوگیری از خرید آب سنگین ایران انجام داد افزود: همچنین آمریکا بعد از خروج از برجام موانع زیادی ایجاد کرد، با این حال، ایران ارتباطات خودش را دارد و به کشورهای مختلف همین حالا آب سنگین صادر می‌کند.

کمالوندی تأکید کرد:اینکه بتوانیم در حجم وسیع صادرات آب سنگین داشته باشیم عملی نشد، اما با شرک‌های کوچک در حال رابزنی و همکاری هستیم.
■ باشگاه خبرنگاران

گزارش دو

گروه رویداد
کلیدواژه
«دیپلماسی ایدئولوژیک» که از سوی مقام معظم رهبری در دیدار وزیر و مسئولان وزارت امور خارجه و سفرا و رؤسای نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور، مطرح شد، موضوع مهمی است که بایستی در شرایط فعلی کشور مورد توجه قرار گیرد.

ایشان فرمودند: «برخی به غلط، سخن از لزوم جدایی دیپلماسی از ایدئولوژی به میان می‌آوردند، درحالی‌که دیپلماسی ایدئولوژیک هیچ اشکالی ندارد و القای تقابل میان ایدئولوژی و منافع ملی، صحیح و منطقی نیست.»
معظم له در خصوص چرایی عدم تضاد میان منافع ملی با ایدئولوژی به فسه دلیل مهم اشاره کردند: ارتباط خردمندان، هوشمندان، هدفمند و منطقی با جهان برخاسته از نگاه اسلامی نظام و کاملاً منطقی یا دیپلماسی ایدئولوژیک است.

هدف از تشکیل جمهوری اسلامی، حفظ منافع ملی، استقلال، آزادی، عدالت اجتماعی، قدرت و امنیت ملی است و ایدئولوژی به دنبال تأمین و حفظ منافع ملی است و هویت یک ملت محسوب می‌شود.

آمریکایی‌ها در سخنان خود بارها از عبارت «ارزش‌های آمریکایی» استفاده می‌کنند که همان ایدئولوژی آن‌ها و برگرفته از اعلامیهی استقلال آمریکا ست و در کشورهای اروپایی نیز تفکرات ایدئولوژیک بر رفتار و فعالیت‌های سیاسی آنی آن حاکم است.

در حقیقت شاید "دیپلماسی ایدئولوژیک" ، تعبیر جدیدی در فرمایشات ایشان باشد که روشن می‌کند که دیپلماسی ایدئولوژیک همان دیپلماسی انقلابی است. یعنی این دیپلماسی برگرفته و منطبق با اصول سیاست خارجی در قانون اساسی و مبتنی بر سه اصل اساسی عزت ،حکمت و مصلحت است.

پاژمان

ترامپ به دنبال افراطی‌سازی در روابط

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه «رئیس‌جمهور آمریکا به دنبال افراطی سازی در مناسبات ایران و آمریکااست»، گفت: ترامپ مثلث افراطی‌سازی متشکل از آمریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان را ایجاد کرده است .

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه افزود: پمپئو به دنبال جنگ روانی و ترامپ به دنبال افراطی‌سازی مناسبات ایران و آمریکاست که نباید زمینه آن را فراهم کرد. در چنین فضایی ما نباید در زمین آنها بازی کرده و وارد فضای افراطی‌سازی شویم.
فلاحت‌پیشه تأکید کرد: ایران برخلاف آمریکا هیچگاه موضعش افراطی‌گری در مناسبات بین‌المللی نبوده است. از طرف دیگر مردم آمریکا هم علیرغم میل دولت این کشور به دنبال افراطی‌گری نیستند که در نظرسنجی اخیر آنها با خروج آمریکا از برجام مخالفت کردند.
■ ایستا

سیاست روز

نگاهی به طرح کلیدواژه «دیپلماسی ایدئولوژیک»

اصلی مغفول مانده در سیاست خارجی



leader.ir

می‌کنند، لزوم بازنگری و طراحی مجدد سیاست خارجی کشور واجب تر از هر زمانی است.

سیاست خارجی کشورها هرچند سال یکبار بازنگری و طراحی دوباره می‌شود و حداقل درباره کشورهای بزرگ اولویت‌های سیاست خارجی به بحث میان اساتید دانشگاه و اندیشکده ها گذاشته می‌شود

پازگشت به آرمانها

دراین دیدار برای اولین رهبرانقلاب به صراحت این واژه را در تعابیر خود درباره «سیاست خارجی» بکار برد.

درحقیقت به نظر می‌رسد که هدف ایشان از طرح این مطلب اشاره مستقیمی به لزوم بازگشت به آرمانهای سیاست خارجی انقلاب در سال ۱۳۵۷ است.

اگر بپذیریم که سیاست خارجی جهت گیری اصلی کشور نسبت به نظام بین الملل بخصوص کشورهای منطقه است، شرایط جدید کشور در منطقه و جهان مخصوص در دوران رئیس‌جمهوری فعلی ایالات متحده و تهدیداتی که کشور را تهدید

ملی و تأمین منافع ملی است.

بررسی تفاوتها

در عین حال باید در نظر داشت که تفاوت سیاست خارجی ایران با سیاست خارجی دیگر کشورها و حتی سایر کشورهای مسلمان، لزوم تطبیق اولویتها و ارزشهای سیاست خارجی با ایدئولوژی برآمده از انقلاب اسلامی، آرمانهای امام(ره) و رهبر معظم انقلاب است. دولت های مختلف جز در برهه‌ای اندک اصول واقعی سیاست خارجی نظام را قربانی مصلحتسنجی‌های مقطعی کردند و در برهه‌ای با القاب مختلف و تعابیر درج شده در کتب ترجمه شده از متفکرین غربی، تلاش کردند اصول سیاست خارجی غربی را که در تناقض با آرمان‌های انقلاب بود، در کشور پیاده کنند.

پاسخ قاطع به دشمنان

از سوی دیگر در شرایطی که متهم کردن دائم ایران به یک مسئله‌ی منفی در دستور کار اصلی

دیدگاه

آمریکا فقط با گفتنمان انقلابی سر جای خود می‌نشیند

معاون پارلمانی سپاه پاسداران گفت:ا امروز حتی کسانی که گمان می‌کردند با مذاکره می‌توان با آمریکایی‌ها کنار آمد هم به این نتیجه رسیدند که گفتنمان انقلابی تنها راهی است که می‌تواند آمریکا را سرر جای خود نشاند و آنان را به حالت انفعال برساند.

سردار محمدصالح جوکار با اشاره به یاوه‌گویی‌های ترامپ اظهار کرد: تهدیدهای یک کابوی آمریکایی در لباس رئیس‌جمهور تنها در حرف و لفاظی بوده و راه به جایی نخواهد برد.

وی گفت: این سخنان ناشی از عصبانیت غیرعقلانی، شیطانی و جنگ‌طلبانه ترامپ است وگرنه فراسوی این تهدیدها خبری نیست و آمریکایی‌ها غلطی نمی‌توانند بکنند.
جوکار گفت: امروز آمریکایی‌ها بیشتر از همه تاریخ در دنیا و به خصوص غرب آسیا مفتضح شده‌اند.
■ آنا

پنج‌شنبه ۴ مرداد ۱۳۹۷ | شماره ۴۸۰۰

اصلی مغفول مانده

از سوی دیگر طرح تعبیر «دیپلماسی ایدئولوژیک» توسط رهبر انقلاب اصل جامانده و مغفول مانده قانون اساسی کشور هم هست که در آن بسر آرمانهای انقلاب، بحث مستضعفین و لزوم مبارزه با استکبار تأکید شده است. از همین جهت اجرای آن وظیفه دولت‌هاست.
اجرای درست «دیپلماسی ایدئولوژیک» به معنای نادیده گرفتن فنون و علوم این رشته نیست بلکه استفاده درست از آنها در راستای تأمین منافع انقلابی کشور است. این دقیقاً همان چیزی است که غربی‌ها از آن واهمه دارند.

در این زمینه فعال کردن ظرفیت‌های استفاده‌شده یا کم‌استفاده‌شده در کشور، گسترش ارتباطات چندجانبه و به‌ویژه دوجانبه و توجه خاص به تشکلهای منطقه‌ای، توجه به ظرفیت های داخلی و استناد ملی، گسترش سیاست خارجی از طریق ارتباط با فعالان غیردولتی، پیگیری مواضع انقلابی مسئولان نظام از جمله راههای رسیدن سریع تر به این هدف است.

رحمانی فضلی:

تاکید رهبر انقلاب برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی

مورد توجه جدی رهبرانقلاب و رئیس‌جمهور قرار گرفته و آگاهانه و با جدیت مسائلم مربوط به حوزه اجتماعی را پیگیری می‌کنند به طوری که تاکنون شش جلسه بررسی آسیب های اجتماعی در محضر رهبر انقلاب تشکیل شده و هفتمین جلسه آن نیز سه ماه دیگر تشکیل خواهد شد.

رحمانی فضلی افزود: مقام معظم رهبری مسائلی همچون اعتیاد و مبارزه با مواد مخدر، حاشیه نشینی، طلاق و … را از اولویت‌های مقابله و مبارزه با آسیب‌های اجتماعی مشخص فرمودند که با تشکیل سازمان اجتماعی و هم‌افزایی دستگاه‌ها در این زمینه شاهد این هستیم که نهضت عظیمی در مبارزه با آسیب های اجتماعی شکل گرفته است.

وزیر کشور با اشاره به ادعای کشورهای غربی در مبارزه با جرایم پولشویی تصریح کرد: ۶۰ میلیارد دلار گردش مالی مواد مخدر در کشورهای اروپایی است مگر آنها ادعا نمی‌کنند که قانون ضدپولشویی را اجرا می‌کنند؟ پس چرا حتی کمترین اطلاعات در زمینه برخورد و مبارزه با نقل و انتقالات مالی و پولشویی مرتبط با مواد مخدر ارائه نمی‌کنند. هیچ یک از سازمان های بین المللی و کشورهای اروپایی به وظایف خود در این خصوصی عمل نکرده‌اند.
■ مهر



شورای عالی امنیت ملی

در کشور داریم.

معصومه ابتکار اظهار داشت: در حال حاضر سازمان بهزیستی کشور شبکه اورژانس اجتماعی را در چند سطح در کشور تاسیس کرده است.

معاون امور زنان رئیس‌جمهور ادامه داد: مشکل از این جهت قابل حل است که تلفن تماس ۱۲۲ عملاً بر اساس برنامه ریزی که باید بهزیستی انجام دهد، باید از این سازمان حمایت کند.

ابتکار ادامه داد: سازمان بهزیستی یکی

میدان فاطمی

وزیر کشور گفت: برخی اقدامات نظامی شامل درگیری ارشار در مرزها در کنار اعمال تحریم‌های اقتصادی و همچنین تحت تأثیر قرار دادن مسائل اجتماعی به عنوان سه محور مهم فعالیت دشمنان است.

عبدالرزحمانی فضلی در همایش نمایندگان جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، حوزه های سیاست داخلی، امنیت و موضوعات اجتماعی را از مهمترین بخش های کاری این وزارتخانه عنوان کرد و اظهارداشت: ما اکنون در بهترین شرایط سیاسی داخلی قرار داریم و در حوزه امنیت به معنای خاص در شرایط بسیار مطلوب هستیم .

وی با اشاره به به تلاشهای بین المللی و منطقه‌ای برای اعمال فشار بیشتر به ایران و برخی اقدامات نظامی شامل درگیری ارشار در مرزها در کنار اعمال تحریم‌های اقتصادی و همچنین تحت تأثیر قرار دادن مسائل اجتماعی به عنوان سه محور مهم فعالیت دشمنان ضرورت دارد برای مقابله با هر یک اقدامات جدی و تدابیر لازم را داشته باشیم. وزیر کشور با اشاره به تأکیدات رهبر انقلاب در مقابله و مبارزه با آسیب های اجتماعی گفت: مسائل اجتماعی



از موثرترین روش های مداخله در آسیبهای اجتماعی است و قطعاً دولت با همکاری مجلس برنامه های خود در این زمینه را پیش می برد. وی همچنین عنوان کرد: دولت در تمام زمینه های جزئیات این لایحه آماجگی کامل دارد و در بودجه های ستوانی هم پیش بینی خواهد شد.

اعلام وصول طرح تاسیس بانک توسعه

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی

طرح تاسیس بانک توسعه جمهوری اسلامی ایران را اعلام وصول کرد. احمد امیرآبادی فراهانی موارد اعلام وصول شده را قرائت کرد.

انصراف ناصری نژاد از طرح سوال از وزیر امورخارجه

عضو هیات رئیسه مجلس انصراف نماینده شادگان از طرح سوال خود از وزیر امورخارجه درباره ضعف عملکرد وزارت خارجه در خصوص انتفاضه مردم مظلوم بحرین را اعلام وصول کرد.

محکومیت ممانعت‌کنندگان از تحصیل

کودکان به جای نقدی

نمایندگان مردم مجلس مجازات ممانعت از تحصیل کودکان برای والدین و سرپرستان قانونی را مشخص کردند.

بر اساس این ماده هر یک از والدین، اولیاء یا سرپرستان قانونی اطفال و نوجوانان، مکلفند موجبات تحصیل آنان را فراهم نمایند و در صورت استنکاف با وجود فراهم بودن شرایط برای بار اول ملزم به انجام این تکلیف می‌شوند و برای بار دوم به جای نقدی درجه هفت و برای مراتب بعدی به جای نقدی درجه شش محکوم می‌شوند.